te: hic est discipulus ille q̄ testimonius p̄buer de his: et scriptit hec. Et scim⁹ q̄ verū eī testi moniū eius. Sunt autē t̄ alia multa q̄ fecit Ihs⁹ q̄ si scriban⁹ per singula nec ip̄z arbitrio: mūdā cap̄ posse eos q̄ scribendi sunt libros.

Explicit euāgeliū fīm lobānē. Incipit p̄fatio sancti b̄teronymi in om̄is ep̄las sancti Pauli.

Domi⁹ querit: quare post euāgelia q̄ supplémentū legis sunt et in quib⁹ no bis et ep̄pla t̄ p̄cepta vñuendi plenissime digesta sunt voluerit apostol⁹ bas ep̄stolas ad singulas ecclesias destinare. Hac aut̄ causa factū videt. vt sc̄z iustitia nascētis ecclie nouis causis et iustentib⁹ p̄ueniret. et vt p̄sen tia atq̄ orientia resecaret vitia. et post futuras excluderet questiones exēplo p̄p̄betarū q̄ post editā legē moysi in qua oīa dei mandata legē ban⁹: n̄ibilom̄inus tñ doctrina sua redimūta sp̄p̄lī cōp̄ressere pctā. t̄ propt̄ exēplū vñuendi lib̄ros ad nostram etiā memoriam transmisserunt. Deinde querit. Eur nō amplius q̄ decē ep̄las ad ecclesias scripserit. Decē sunt em̄ cuī ea que dicit ad hebreos. Nam reliquæ q̄ttuor ad discipulos specialit̄ sunt porrecte. Ut offideret nouā nō discrepare a veteri testamēto et se cōtra legēm nō facere moysi ad nūerū p̄mōr decalosgi mandatorū suas ep̄stolas destinavit et quot ille p̄ceptis a p̄baraone instituit liberatos. totidem hic ep̄stolis a diaboli et idolatrie seruitute edocet acq̄sitos. Nam et duas tabulas lapis deas duorū testamentoꝝ figuram babuisse viri eruditissimi tradiderūt. Ep̄lam sane q̄ ad hebreos scribit q̄sdam pauli nō eē contendūt eo q̄ nō sit eius noīe titulata: t̄ ppter sermonis stili q̄ distatia: sed aut barnabe iuxta tertullianum aut luce iuxta quosdā. vel certe clemētis discipuli apostolorū et ep̄i romane ecclie post ap̄los ordinati. Quib⁹ r̄fidendū ē: si ppterera pauli nō erit: q̄ eius nō habet nomē: ergo nec alicui⁹ erit q̄ nullius nomine titulatur. Qd̄ si incōueniens absurdūq; est: ipsius magis esse credenda est q̄ tūto doctrine sue fulget eloquio. H̄z qm̄ apud hebreos ecclesias q̄si destrutor legis falsa suspitione habebat: voluit tacito noīe de figuris legis. et veritate t̄p̄ reddere r̄dem. ne odiū noīis in fronte s̄titulati vñitatē excluderet lectionis Non est sane mirum si eloquētor videatur in p̄p̄io id est hebreo q̄ in pegrino. i. in greco quo cetero ep̄le sunt scripte sermone. Qd̄ ouer etiā quosdā quare romanorū ep̄la in p̄mo sit posita cuīam nō p̄mo scriptā ratio manifestet. Naz bāc se p̄ficiscētem b̄serosolymā scripsisse testatur cuī corintios t̄ alios iā aī vt ministeriū qd̄ secū portaturus erat colligerēt. litteris adborat⁹ sit. Unde et intelligi quidaꝝ volunt ita omnes ep̄stolas ordinatas: vt p̄ia poneref q̄uis posterior fuerit destinata vt per singulas ep̄las gradib⁹ ad p̄sectora veniretur. Romanorū nam p̄pleriq; tam rudes erant: vt nō intelligerent de se gratia et nō suis meritis esse salvatos. et ob hoc duo inter se populi confictarēt. Idcir-